[image: image1.png]

Совет Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского

Р Е Ш Е Н И Е
24 ноября 2011 года                                                                      № 8

ст. Кирпильская                                                            Протокол № 30

                «Об утверждении муниципальной целевой программы

              «Проведение статистического наблюдения за бюджетами

              домашних хозяйств  Кирпильского  сельского поселения

                                     Усть-Лабинского района»

          В соответствии со статьей 36 пункта 5 Устава Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района и  в связи с необходимостью уточнения записей в похозяйственных книг на 2012 год, а также необходимостью проведения ежегодного анализа тенденции развития животноводства в ЛПХ на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, изучения ресурсов производства продукции, Совет Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района,  р е ш и л:

          1. Утвердить муниципальную целевую программу «Проведение статистического наблюдения за бюджетами домашних хозяйств   Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района» согласно приложению № 1.

          2. Расходы по финансированию мероприятий муниципальной программы «Проведение статистического наблюдения за бюджетами домашних хозяйств Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района», производить в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете  Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, согласно приложению № 2.

          3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района М.Н.Гарнадерова.

          4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кирпильского сельского

поселения Усть-Лабинского района                             И.П.Мельников

                                                                                           Приложение № 1

                                                                          к решению Совета Кирпильского

                                                                          сельского поселения Усть-Лабин-

                                                                          ского района

                                                                          от  24 ноября  2011 г. № 8 ,

                                                                                     протокол № 30

Муниципальная целевая программа

«Проведение статистического наблюдения за бюджетами

домашних хозяйств  Кирпильского

сельского поселения Усть-Лабинского района»

Цель программы

        Цель программы состоит в необходимости уточнения записей в похозяйственных книгах,  а  также необходимостью проведения ежегодного анализа тенденции развития животноводства в личных подсобных хозяйствах населения, изучения ресурсов производства продукции, обсчета посевных площадей сельскохозяйственных культур, полного охвата скота противоэпизоотическими мероприятиями.

       Правовая основа для разработки  статья 36 пункт 5 Устава Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

Задачи программы

        1.Создание условий для проведения работ путем сплошного подворного обхода по уточнению записей похозяйственных книгах на 2012 год,  и списках лиц, временно проживающих на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.

        2. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления и Усть-Лабинского межрайонного отдела статистики по проведению работы по уточнению записей в похозяйственных книгах на 2012 год, проведению ежегодного анализа тенденции развития животноводства в личных подсобных хозяйствах населения, изучения ресурсов производства продукции, обсчету посевных площадей сельскохозяйственных культур.

Ожидаемые результаты реализации Программы
       Уточнение записей в похозяйственных книгах на 2012 год,  и списков лиц, временно проживающих на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района по состоянию на 01 января 2012 года.

Источник финансирования Программы

         Средства местного бюджета.

Система контроля над исполнением Программы.

      Расходование средств осуществляется на основании сметы расходов, утвержденной главой Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района в строгом соответствии с программой «Проведение статистического наблюдения за бюджетами домашних хозяйств  Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района»

Глава Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                        И.П.Мельников

  Приложение № 2

                                                                          к решению Совета Кирпильского

                                                                          сельского поселения Усть-Лабин-

                                                                          ского района

                                                                          от 24 ноября 2011 г. № 8,

                                                                                  протокол № 30

СМЕТА

расходов по муниципальной целевой программе «Проведение

статистического наблюдения за бюджетами домашних хозяйств

           Кирпильского сельского поселения Усть- Лабинского района

	Наименование

сельской

администрации
	Число хозяйств, по которым проведены уточнения
	Сумма оплаты на одно хозяйство

(руб.)
	Общая сумма

(рублей)

	Кирпильское сельское поселение
	      2048
	13,42

	27484

Глава Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                        И.П.Мельников

_1393844549